АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

05 декабря 2024 года

О наполняемости рациона питания школьников

с 09 декабря 2024 года

№ 693-од

Во исполнение письма министерства образования Белгородской области
от 05 .07.2024 года № 17-09/08/2453 «О принятии мер по освоению средств
субсидии на организацию горячего питания в 1-4 классах», п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить использование экономии средств субсидии

из федерального бюджета и софинансирование местного бюджета сложившуюся
от посещаемости (полный или частичный перевод обучающихся 1-4 классов
общеобразовательных организаций на карантин и/или дистанционный формат
обучения, введение дополнительных каникулярных периодов с целью
профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной
инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и
отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся)
использовать на обеспечение повышения качества и наполняемости рациона
питания и/или увеличения кратности предоставления бесплатного горячего
питания обучающимся 1-4 классов в день на одного обучающегося
при одноразовом приеме пищи (завтрак) на сумму 18,25 руб .

Типовой рацион меню может быть дополнен меню дополнительного
рациона к завтракам 1-4 классов, включающим блюда, не повторяющие
основное меню, в том числе кондитерские изделия (не более 50 г), фрукты.

При организации обучения в дистанционном формате экономию средств
субсидии также возможно использовать на увеличение рациона продуктовых
наборов, выдаваемых для приготовления горячего питания в домашних
условиях .

2. Предоставлять:
- в срок до 04 числа каждого месяца предоставлять поставщикам услу 1 ·и

питания ведомости для формирования (расфасовки) продуктовых наборов,
выдаваемых для приготовления горячего питания в домашних условиях;

- в сро 1< ; ~о 04 числа 1<аж;~о 1 ·0 м есяца, слсл.ую rдс1 ·0 за отчётным в МКУ
«1 \СО» табсJ 1 и сжсдн св 1 юго учёта детей;

в срок ,цо I О числа каж,цого месяца, слслующеrо за отчётным в МКУ
«l \СО», докумс 11ты о выдаче проду 1повых наборов, выдаваемых rv,я
при1'отовлсния горячего питания в домашних ycJJonияx .

3. Специалисту управления образования администрации Валуйского
муниципального 01<pyra Тимоти ной Л.А.:

3.1 . Довести руководителя м общеобразовательных организаций
содержание данного приказа для и сполне н ия ;

3.2. Постоянно проводить мониторинг организаци и горячего питания
обучающихся общеобразовательных организаций Валуйскоrо муниципального
округа .

4. Директору МКУ «ЦСО» Валуйскоrо муниципального округа
Поповой Н. А.:

4.1. Обеспечить своевременный прием документов по организации
питания и контроль за их оформлением от образовательных организаций
и поставщиков услуги питания в установленные сроки;

4.2. Обеспечить своевременное финансирование расходов на организацию
питания обучающихся общеобразовательных организаций Валуйского
муниципального округа;

4.3. Принять меры по рациональному использованию денежных средств,
выделяемых на питание детей Валуйского муниципального округа .

4.4. При организации работы в части закупок продуктов питания для
образовательных учреждений руководствоваться:

- постановлением Правительства Белгородской области от 09 ноября
2015 года № 399-пп «Об утверждении Регламента организации контроля
результатов, предусмотренных контрактами на поставку пищевой продуклии,

заключенными заказчиками Белгородской области»;

- Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» с применением централизованных

схем закупки ( статья 26).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления образования Бирюкову Н.А.

Заместитель начальника

управления образования

-~.:!_ФflA~ .'/

Л.В. Елдынова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }